
15 5 8

Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s § 2586 a nási. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném zněni (dále jen „občanský zákoník“) 

a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
příspěvková organizace Královéhradeckého kraje zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr 829

se sídlem 
IČO 
zástupce 
bankovní spojení 
číslo účtu

Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové
481 45122
MUDr. Libor Seneta, ředitel

dále jen „objednatel“ a

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“

Zhotovitel PS-STAV Náchod s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 31554

se sídlem
IČO
DIČ 
zastoupený 
bankovní spojení 
číslo účtu

Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod
288 58 531
OZ28858531
Pavel Sedláček, jednatel

Článek 1 
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 
nazvané „Opravy po povodních v Temném Dole čp. 24 a 25 - stavební práce". Veřejná zakázka 
byla uveřejněna výzvou k podání nabídek dne 27.1.2025 (dále jen „veřejná zakázka“).

2. Podmínkou nabytí účinnosti smlouvy je doručení výzvy k převzetí staveniště objednatelem 
zhotoviteli a uveřejnění smlouvy v registru smluv. Objednatel není povinen výzvu dle věty 
přechozí zhotoviteli zaslat v případě, že by realizace díla dle této smlouvy nesplnila podmínku 
hospodárnosti, účelnosti, nebo efektivnosti vynaložených nákladů.

3. Nenabyde-li tato smlouva účinnosti dle odst. 2 tohoto článku do 6 měsíců od jejího uzavření, bez 
dalšího zaniká. Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli informace o skutečnostech 
podmiňujících nabytí účinnosti kdykoliv za trvání smlouvy. Objednatel poskytne informace dle věty 
předchozí bez zbytečného odkladu po doručení písemné žádosti zhotovitele.

Článek 2
Zmocněné osoby

1. Objednatel zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného touto smlouvou 
s tím, že změna zde uvedených osob může být provedena jednostranným písemným oznámením 

strana 1 (celkem 16)



objednatele zhotoviteli, kdy takovým oznámením může být i zápis do stavebního deníku; rozsah 
zástupčího oprávnění, pokud nevyplývá přímo z této smlouvy, doloží daná osoba písemnou plnou 
mocí nebo písemným pověřením vystaveným objednatelem:

a) zástupce objednatele ve věcech smluvních: MUDr. Libor Seneta

b) zástupce objednatele ve věcech technických:

c) zástupce objednatele na stavbě technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“); bude řešeno 
samostatnou smlouvou a zhotoviteli sděleno před začátkem plnění,

d) případně další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku.

2. Zhotovitel zmocňuje následující osoby k jednání:

a) zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Pavel Sedláček

b) zástupce zhotovitele ve věcech technických:

c) zástupce zhotovitele na stavbě (stavbyvedoucí):

d) případně další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku.

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením prokazatelně 
doručeným druhé smluvní straně nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne vzniku této změny.

Článek 3
Podklady pro uzavření smlouvy

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 4.2.2025 
v rámci výběrového řízení veřejné zakázky.

2. Dalším podkladem pro uzavření této smlouvy je následující projektová a smluvní dokumentace, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy:

a) Příloha č. 1 Oceněný soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr

b) Příloha č. 2 Souhrnné prohlášení včetně Seznamu poddodavatelů s uvedením rozsahu
jejich plnění

3. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem smlouvy:

a) převzal a překontroloval příslušnou smluvní dokumentaci;

b) prověřil místní podmínky na staveništi;

c) nejasné podmínky pro realizaci stavby jakožto i další podmínky plnění této smlouvy si vyjasnil 
s oprávněnými zástupci objednatele;

d) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu, který 
specifikoval objednatel do doby podpisu této smlouvy.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že před podpisem této smlouvy zhotovitel jednal s odbornou péčí a 
přiměřeně si ověřil správnost dokumentů uvedených v bodě 2 písm. a) a b) tohoto článku a upozornil 

strana 2 (celkem 16)



na zjevné nejasnosti, chyby, rozpory, opomenutí, nepřesnosti nebo jiné vady v zadávacím řízení, a 
to formou žádosti o vysvětlení či změnu zadávací dokumentace.

5. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských sítích a 
stavebních objektech, uvedených v předané projektové a smluvní dokumentaci uvedené v bodě 2 
písm. a) a b) tohoto článku, nemusí být přesné a úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských 
sítí ve spolupráci se správci těchto sítí, provede jejich vytyčení a přijme taková opatření, aby nedošlo 
k jejich poškození během prací na díle.

Článek 4
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v článku 5 této 
smlouvy řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a 
nedodělků, včetně všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí.

2. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo, 
včetně objednatelem objednaných změn zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou 
sjednaných.

Článek 5
Předmět díla

1. Předmětem díla je řádné zhotovení dílas názvem „Opravy po povodních v Temném Dolečp. 24 
a 25 - stavební práce“ podle soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr.

2. Předmětem zakázky jsou práce spočívající v opravě suterénních prostor poškozených povodněmi 
dle soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr obsahující veškeré požadavky na použitý 
materiál, jeho kvalitu a způsob provedení. Předmětem díla je dále poskytnutí všech souvisejících 
dodávek a služeb, které jsou k řádné realizaci díla nezbytné (dále také jako „dílo“).

3. V rámci realizace díla nejsou objednatelem stanoveny žádné nadstandardní Časové a další 
omezující podmínky.

4. Zhotovitel se zavazuje k udržování pořádku v místě plnění a přístupových komunikací k němu.

5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany.

6. Předmět díla dle tohoto článku mimo jiné tvoří vybudování zařízení staveniště, provádění a řízení 
stavebních prací, obstarání zařízení a materiálu, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, 
pojištění, dokončení stavby pro uvedení do trvalého provozu, dokumentace skutečného provedení 
díla, poskytnutí záruk na celé dílo.

7. Zhotovitel musí splnit standardy provedení podle uvedených norem v dokumentaci pro realizaci, 
použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., o technických 
požadavcích na stavební výrobky. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které 
splňují požadavky zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění zákona č. 34/2011 Sb. a 
dalších obecně závazných předpisů vztahujících se k dílu. Dodávky budou dokladovány k 
přejímacímu řízení potřebnými certifikáty.

strana 3 (celkem 16)



8. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 
platnými v době provádění díla.

9. Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu 
zadání, který je vymezen určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.

10. Všechny povrchy, konstrukce, plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou po 
provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem 
nahrazeny novými na náklady zhotovitele.

11. Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávací a smluvní 
dokumentace a v souladu s příslušnými platnými ČSN souvisejícími s plněním předmětu zakázky.

Článek 6
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně zhotovit v čl. 5 této smlouvy, včetně objednatelem požadovaných 
změn, řádně zhotovit a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby uvedené 
níže. Plnění dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele. Zhotovitel je 
povinen převzít staveniště od objednatele do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele k jeho 
převzetí a zahájit provádění vlastni stavby do 5 pracovních dnů ode dne předání staveniště a 
v provádění řádně pokračovat za použití dostatečného počtu kvalifikovaných pracovníků. 
Staveniště musí být ke dni předání vždy prosté všech právních a faktických vad bránících zahájení 
stavby podle této smlouvy.

2. Zhotovitel řádně zhotoví a předá dílo v následujících termínech:

• Předpokládaný termín zahálení prací: únor 2025

• Termín zahájení stavby: nejpozději do 5 dnů ode dne předání
staveniště

• Požadovaný termín dokončení plnění zakázky: nejpozději do 10 týdnů od převzetí 
staveniště

3. V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termíny zahájení 
plnění veřejné zakázky, posouvají se automaticky i termíny ukončení plnění veřejné zakázky.

4. Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh 
upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky 
podle této smlouvy v souladu s občanským zákoníkem.

5. Místem plnění veřejné zakázky: Zdravotnická záchranná služba v Temném Dole čp. 24 a 25, 
542 26 Horní Maršov.

6. Zhotovitel bude dílo provádět dle závazného harmonogramu. Zhotovitel prohlašuje, že termíny 
uvedené v harmonogramu vycházejí z nabídky zhotovitele pro zadávací řízení veřejné zakázky na 
zhotovitele stavby podle této smlouvy a jsou reálně splnitelné.

Článek 7

strana 4 (celkem 16)



Cena díla

1. Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj, zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, 
stroje, dopravu, zařízení staveniště, řízení a administrativu, inženýrskou činnost, geodetické práce, 
režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací díla a 
může být měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě.

2. Cena za provedení díla dle čl. 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, činí:

Celková cena v Kč bez DPH :■: 776 665,75

DPH v Kč samostatně : , 163 099,81

Celková cena v Kč včetně DPH 939 765,56

3. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění.

4. Zhotovitel není oprávněn požadovat změnu ceny díla v důsledku provedení prací, které nejsou 
předmětem díla vyjma postupu dle odstavců 5 a 6.

5. Neprovedené práce budou z ceny díla odečteny. Přičemž hodnota méněprací bude vypočtena na 
základě jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele) dle příloh smlouvy. Neprovedené práce nebudou zhotovitelem fakturovány.

6. Pokud se v rámci realizace díla vyskytnou práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
nebylo možné při jednání s náležitou péčí předvídat, a které oceněný soupis prací, dodávek a služeb 
včetně výkazu výměr neobsahoval (vícepráce), přičemž realizace těchto prací je nezbytně nutná 
pro provedení díla, bude cena těchto víceprací vypočtena na základě jednotkových cen, uvedených 
v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady zhotovitele) v příloze č. 1 smlouvy. V případě, 
že nebude možno použít jednotkových cen, bude stanovena cena nejvýše na úrovni vycházející 
z cenové soustavy ÚRS, platné ke dni podpisu smlouvy či novějšímu vynásobená nabídkovým 
koeficientem ve výši podílu nabídkové ceny zhotovitele a předpokládané hodnoty předmětné 
veřejné zakázky. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím písemném souhlasu 
objednatele, přičemž objednatel bude dále postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zák. 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

7. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále 
účtované třetími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním zhotovitele 
(či jeho poddodavatelů) vznikly.

8. V případě změn dle odst. 5 a 6 je zhotovitel povinen objednateli předložit jednotlivé rozpočty změn 
a zároveň kompletní rozpočet po provedených změnách v elektronické podobě. Zhotovitel vždy 
předloží požadované dokumenty ve formátu PDF, ve formátu XC4 a zároveň ve formátu XLS/XLSX 
(Excel).

Článek 8

strana 5 (celkem 16)



Způsob úhrady ceny a platební podmínky

1. Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány po řádném ukončení díla. 
Podkladem pro vystavení faktury je soupis provedených prací dle této smlouvy, jehož součástí bude 
písemné potvrzení provedených prací technickým dozorem stavebníka a zástupcem objednatele ve 
věcech technických.

2. Dnem uskutečnění celého zdanitelného plnění je den podpisu protokolu o předání a převzetí celého 
díla. Celkové zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem protokolárního převzetí celého 
díla objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od uskutečnění celkového 
zdanitelného plnění vystavit daňový doklad (dále jen „konečná faktura“). Podkladem pro vystavení 
konečné faktury je oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný protokol o předání a převzetí 
celého díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek.

4. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo 
jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené 
faktury poddodavatelů za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými. Objednatel má právo si 
smlouvy s poddodavateli vyžádat.

5. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Daňové 
doklady budou opatřené číslem a názvem veřejné zakázky. Daňové doklady budou adresovány na 
objednatele a budou mít náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 o dani z přidané 
hodnoty, v účinném znění). Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel oprávněn 
doklad vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti.

6. Splatnost účetních dokladů je 30 dnů od doručení faktury do sídla objednatele.

7. Konečná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané údaje, jinak budou 
vráceny zhotoviteli. Právě tak bude vrácena konečná faktura, neobsahující soupis prací, 
potvrzených zástupcem objednatele. Konečná faktura bude předána v jednom vyhotovení a bude 
obsahovat tyto údaje a/nebo přílohy:

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele,
b) IČO a DIČ zhotovitele a objednatele,
c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky,
d) číslo faktury,
e) číslo smlouvy,
f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel provést úhradu,
h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň, a celkovou částku,
i) název veřejné zakázky dle této smlouvy,
j) soupis provedených prací,
k) označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy,
I) razítko a podpis oprávněné osoby,
m) razítko a podpis TDS objednatele na soupisu provedených prací,
n) konstantní a variabilní symbol,
o) protokol o odevzdání a převzetí díla či event, jeho části.

strana 6 (celkem 16)



Článek 9
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

Kontroly průběhu výstavby

1. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž strukturu a cyklus určí podle 
potřeby stavby po dohodě se zhotovitelem objednatel. Kontrolní dny dle tohoto odstavce a odst. 2 
tohoto článku budou svolávány objednatelem. Zástupci zhotovitele a objednatele jsou povinni se 
jich účastnit. V případě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast dalších osob poskytujících části plnění 
na základě smluvních vztahů se zhotovitelem (poddodavatelů), popř. účast zástupců výrobců věcí 
použitých pří provádění díla. Zápis z kontrolních dnů zajišťuje objednatel. Kontrolní dny budou 
svolávány 1 x za 2 týdny s možností i dřívějšího svolání, které bude povinné.

2. Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby.

3. Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této 
smlouvy.

4. Objednatel, popř. technický dozor stavebníka, je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. 
ZjistMi objednatel, že zhotovitel provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, v rozporu se svými 
povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, a to i tak, že plnění provádí způsobem, 
který vzbuzuje důvodnou obavu objednatele o řádné dokončení plnění v termínech ve smlouvě 
dohodnutých, je objednatel oprávněn písemně s uvedením nedostatků požadovat, aby zhotovitel 
vykázal nekvalifikované pracovníky ze staveniště, zajistil přiměřený počet pracovníků odpovídající 
kvalifikace, odstranil vady vzniklé nekvalifikovaným a vadným prováděním díla a dílo prováděl 
řádným způsobem. V případě, že zhotovitel nevykáže nekvalifikované pracovníky ze staveniště a 
závady neodstraní ani v objednatelem stanovené lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a 
objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit 
bezvadným plněním. Nedojde-li k náhradě, je objednatel oprávněn zadržet ty platby zhotoviteli, 
které se týkají vadné části díla.

6. Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel povinen 
tuto škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla s náležitou 
odbornou péčí a podle pokynů objednatele. V případě nevhodnosti (nekvalifikovanosti) pokynů 
objednateleje zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů objednatele písemně upozornit, avšak není 
oprávněn pozastavit provádění díla bez písemného souhlasu objednatele. Pokud však objednatel 
na uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou splněním nesprávného 
pokynu uhradit. O tomto musí být proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran.

7. Zhotovitel je povinen objednateli a jeho zástupcům předložit výrobky a materiály před zabudováním 
do díla v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení tak, aby měl objednatel na schválení a 
posouzení 15 kalendářních dnů. Pro posouzení kvality práce zhotovitele a kvality díla jsou 
považována za závazná jednak veškerá ustanovení ČSN, EN, a to jak v části závazné, tak 
doporučující, a technických podmínek výrobců materiálů použitých při zhotovení.

8. Zhotovitel je povinen na vyzvání předat objednateli aktualizaci harmonogramu. Veškeré změny 
harmonogramu podléhají schválení objednatele.

Kontroly zakrývaných prací

9. Objednatel a TDS jsou oprávněni kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Jedná se zejména o 
konstrukce a práce, které vyžadují kontrolu před jejich zakrytím. Zhotovitel je povinen vyzvat TDS 

strana 7 (celkem 16)



ke kontrole zakrývaných konstrukcí v průběhu výstavby 3 pracovní dny předem, a to zápisem ve 
stavebním deníku. Zhotovitel je povinen zajistit přístup ke kontrolovaným konstrukcím a pracím tak, 
aby TDS mohl tuto kontrolu provést s odbornou péčí. Pokud zhotovitel nezajistí TDS tento přístup, 
je TDS nebo objednatel oprávněn vydat nesouhlas se zakrytím části díla. Kontrola objednatele nebo 
TDS zakrývacích prací nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla.

10. Souhlas či nesouhlas se zakrytím díla vydá TDS neprodleně, nejpozději však 48 hodin po jejich 
prověření písemně formou zápisu do stavebního deníku s případným odkazem na pořízený 
protokol.

11. Ke kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, 
jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. V případě, že by zakrytím prací 
došlo k znepřístupnění jiných částí stavby a znemožnění jejich budoucí kontroly, předloží zhotovitel 
ke kontrole zakrývaných prací stejné dokumenty ohledně těchto částí díla.

12. Nedostaví-li se objednatel nebo jeho zástupce k prověření zakrývaných konstrukcí či nevydá-li 
vyjádření dle odstavce 10 tohoto článku, má zhotovitel právo tuto část díla zakrýt. V případě žádosti 
objednatele je zhotovitel povinen tuto část díla odkrýt s tím, že náklady s tím spojené nese 
objednatel. To neplatí v případě vadného provedení zakryté části díla, kdy náklady nese zhotovitel.

13. Dílo či části díla, které vykazují prokazatelný nesoulad s projektovou dokumentací či písemnými 
pokyny objednatele, změny díla, které zhotovitel provede bez písemného souhlasu objednatele a 
vadně provedené části díla se nehradí. Zhotovitel je musí na požádání ve lhůtě stanovené 
objednatelem odstranit, jinak může být provedeno jejich odstranění na jeho náklady třetí osobou. 
Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí. Zhotovitel 
odpovídá objednateli za veškeré škody, které v důsledku takového jednání objednateli vzniknou.

Stavební deník

14. Zhotovitel povede ve smyslu ustanovení § 166 zákona č. 283/2021 Sb. (stavební zákon) stavební 
deník jako doklad o průběhu stavby, a to ode dne převzetí staveniště.

15. Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma stranami 
zápisem v úvodním listu každého deníku.

16. Zhotovitel je povinen první kopii denních záznamů předávat objednateli. Druhý průpis denních 
záznamů je zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty 
nebo zničení deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, stavební deník musí být 
k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně kdykoli v průběhu práce na staveništi.

Staveniště a jeho zařízení

17. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel se zavazuje jej převzít s příslušnou 
dokumentací v termínech dle ČI. 6 této smlouvy, o čemž bude sepsán Předávací protokol. Zařízení 
staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 
objednatelem a s požadavky objednatele. Náklady na zřízení staveništních přípojek vody, elektrické 
energie a tepla hradí zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během 
provádění díla řádně pečovat o základní směrové a výškové body a to až do doby předání 
dokončeného díla objednateli.

18. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je 
povinen neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde 
provozem zhotovitele.

strana 8 (celkem 16)



19. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, 
aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly vybaveny 
ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické 
předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. Zaměstnanci objednatele, jeho zmocněnci a třetí 
osoby jim pozvané, se mohou pohybovat v prostoru staveniště jen v doprovodu pověřeného 
pracovníka zhotovitele nebo se souhlasem pověřeného pracovníka zhotovitele. Zhotovitel se 
zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými pomůckami a poučit je o bezpečnosti a ochraně zdraví ve 
smyslu obecně závazných právních předpisů.

20. Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní 
předpisy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.

21. Na staveniště nesmí být umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na zajištění 
výstavby. Vstup cizích osob na staveniště je možný výhradně se souhlasem a dle pokynů 
zhotovitele.

22. Zhotovitel není oprávněn umožnit bez předcházejícího písemného souhlasu objednatele přístup 
třetím osobám do jakýchkoli částí staveniště a budovaných stavebních objektů. To se netýká třetích 
osob, jejichž vstup je potřebný pro realizaci díla.

23. Zhotovitel není oprávněn používat jakékoliv části prostor, kde bude provádět dílo, jako zařízení 
staveniště bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

24. Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel odpovídá za případné 
škody v průběhu prací svým pojištěním.

25. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci po celou dobu provádění díla na staveništi 
nekouřili a nepožívali alkoholické nápoje či jiné omamné a psychotropní látky.

Použití poddodavatelů

26. Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 
podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění díla poddodavatelem zhotovitel odpovídá 
objednateli, jako by tuto část díla prováděl sám.

Harmonogram

27. Harmonogram - časový a finanční

Článek 10 
Předávání a přejímání prací

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným ukončením a předáním díla. Dílo se považuje za 
řádně ukončené, bylo-li provedeno bez vad a nedodělků, a bylo-li řádně převzato objednatelem a 
byl-li mezi stranami této smlouvy podepsán Protokol o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel 
výslovně prohlásí, že dílo přebírá.

Předání a převzetí díla

2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 5 pracovních dnů předem, 
k předání a převzetí díla v místě stavby. Zhotovitel zajistí účast u přejímacího řízení těch 
dodavatelů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Přejímací řízení bude probíhat 
dle dohodnutého harmonogramu přejímek. Přejímací řízení bude zahájeno v den určený ve výzvě 
zhotovitele.

3. V případě, že se objednatel nebo jeho zástupce nedostaví k zahájení předávání, byl-li řádně 
obeslán způsobem uvedeným výše, poté se po tuto dobu zhotovitel nedostává do prodlení 

strana 9 (celkem 16)



s předáním díla. Přejímací řízení bude ukončeno v den podpisu protokolu o předání a převzetí 
objednatelem.

4. K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, včasné, 
kvalitní a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokončení.

5. Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména:

• zhodnocení jakosti díla nebo event, jeho části,

• identifikační údaje o díle či event, jeho části,

• případnou dohodu o slevě z ceny,

• prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,

• soupis příloh.

6. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení závažné vady a nedodělky, které brání 
užívání díla, nebo které brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto přejímací řízení 
přerušit pouhým prohlášením o jeho přerušení z tohoto důvodu s tím, ze smluvní strany nejsou 
povinny vypracovávat zápis o předání a převzetí díla, ale jsou povinny vyhotovit zápis o této 
skutečnosti, a to včetně termínů pro odstranění těchto vad a nedodělků.

7. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které nebrání 
užívání díla, nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní strany po vzájemné 
dohodě vypracovat zápis o převzetí stavby. Součástí zápisu bude výčet nedostatků včetně termínu 
pro odstranění těchto vad a nedostatků. Podpisem tohoto zápisu o převzetí stavby je zhotovitel 
v souladu s článkem 8 odst. 2 smlouvy oprávněn vystavit konečnou fakturu. Pokud se smluvní 
strany nedohodnou na předání díla s vadami a nedodělky, postupuje se podle předchozího 
odstavce.

8. Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

9. Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, opakuje se 
přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu 
zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání 
a převzetí díla je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu zápisu.

10. Ke dni předání a převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště a zařízení staveniště (svá pracoviště). 
Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu dle 
příslušné projektové dokumentace, resp. do stavu při převzetí staveniště.

11. Při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady týkající se stavby, prohlášení 
o shodě ke všem použitým materiálům, návody na obsluhu a proškolení osob s obsluhou zařízení, 
které to vyžaduje, záruční listy, apod. v rozsahu dle požadavků objednatele.

Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu

12. Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody a jiné 
nebezpečí:

a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech,

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny,

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem 
do doby ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak,

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla.

strana 10 (celkem 16)



Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by ke škodě 
došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých objednateli 
vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele.

13. Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 
k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo 
které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména:

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné konstrukce 
atp.),

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru,

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a 
smlouvou,

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám.

14. Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 
předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 
zhotovitele.

15. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí 
a příslušenství je od počátku objednatel.

16. Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly 
se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich 
zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, nejpozději 
však k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně 
spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné pro řádné 
ukončení díla.

17. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo 
činností čí nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.

18. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána tzv. 
výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli 
jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo musí vždy 
přímo přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení této povinnosti 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v částce 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých). Objednatel je oprávněn vyžádat si k nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto předložit. Na žádost objednatele pořídí zhotovitel na 
vlastní náklad příslušné kopie vyžádaných smluv. Veškeré smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a 
poddodavateli nesmí obsahovat ustanovení o důvěrnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli. Kdykoli 
o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady 
vyžadované zhotovitelem související s prováděním díla podle této smlouvy.

Článek 11
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v projektové a smluvní 
dokumentaci, včetně jejích změn a doplňků v technických normách a předpisech, které se 
na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a to po dobu 60 
měsíců ode dne předání a převzetí díla (záruční doba). Záruční doba začíná běžet dnem předání 
a převzetí stavby.

strana 11 (celkem 16)



2. Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž 
v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn 
požadovat dle své volby odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) 
nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny. Toto ustanovení se použije obdobně také na 
vady a nedodělky nebránící užívání díla, se kterými bylo dílo převzato dle článku 10 smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a odstranit 
ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do 
této doby odstranit. V takovém případě, je zhotovitel povinen o této skutečnosti písemně informovat 
objednatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být vada 
odstraněna podle své kategorie, a smluvní strany dohodnou jinou přiměřenou lhůtu. Nedohodnou- 
li se smluvní strany do 15 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele, bude lhůta 
stanovena znalcem, určeným objednatelem nebo má objednatel právo od volby opravy, coby 
způsobu odstranění vady odstoupit a požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

4. Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. Pro účely smlouvy je pro pracovní dny 
stanovena pracovní doba od 8:00 do 17:00 hodin

5. Veškeré požadavky na odstranění vad uplatňují kontaktní osoby objednatele, uvedené v této 
smlouvě, anebo jiní zaměstnanci objednatele či osoby oprávněné jednat, prostřednictvím 
kontaktního místa.

6. Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v odst. 3, je 
objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny a provést tyto opravy sám nebo 
jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či 
neúplně funkční část plnění ve srovnatelných technických a cenových parametrech pokud je to z 
hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání se zhotovitelem v technických a cenových 
parametrech i vyšších, kterých je potřeba k účelnému odstranění vad. Takto vzniklé náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto 
se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za plnění jako celek ani jeho jednotlivých částí. Ustanovení 
uvedené v předcházející větě se nevztahuje na garance (záruku) třetích osob za provedenou práci 
dle tohoto článku.

7. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty 
a náhradu škody související s vadným plněním.

8. Objednatel si vyhrazuje právo převést práva a povinnosti vyplývající ze záruky vůči zhotoviteli 
na třetí osobu či osoby, na něž objednatel eventuálně převede vlastnická práva k objektům. 
Zhotovitel s postoupením těchto práv souhlasí. Zhotovitel současně bere na vědomí, že objednatel, 
resp. shora uvedené třetí osoby, jsou oprávněny zmocnit jednotlivé subjekty zajišťující správu k 
objektům, k výkonu práv vyplývajících ze záruky vůči zhotoviteli.

9. V případě, že objednatel či uživatel stavby reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace 
oprávněná, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto 
skutečnost. Po odstranění vady má zhotovitel právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a 
má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na 
odstranění vady. Zhotovitel má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se 
objednatel a zhotovitel neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její 
oprávněnosti znalec v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami.

Článek 12

strana 12 (celkem 16)



Smluvní pokuty

Smluvní strany jsou mimo pokuty upravené v jiných částech smlouvy oprávněny požadovat 
následující smluvní pokuty:

1. Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti termínu předání a převzetí díla uvedeném 
v článku 6 odst. 3 této smlouvy činí 5.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení, a to až do data 
skutečného řádného ukončení díla podle této smlouvy.

2. Smluvní pokuta za nepřevzetí staveniště (jeho části) v termínu dle výzvy objednatele a smluvní 
pokuta za nezahájeni stavby či její příslušné části v termínu stanoveném touto smlouvou je 10.000 
Kč za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta 2.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení předpisů BOZP nebo provozního řádu 
stavby pracovníkem zhotovitele (např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných 
prostředků, apod.).

4. Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření a požívání 
alkoholických nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek na stavbě.

5. Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý případ znečištění vozovky, popřípadě jiného prostranství mimo 
prostor staveniště, pokud není ihned odstraněno v souladu s touto smlouvou. Tím není dotčena 
povinnost zhotovitele k nápravě závadného stavu.

6. Smluvní pokuta v případě neúčasti zástupce zhotovitele na kontrolních dnech se sjednává ve výši 
5.000 Kč za každý případ neúčasti.

7. Smluvní pokuta ve výši 3.000 Kč denně se sjednává za nesplnění každé jednotlivé, dohodnuté 
povinnosti zhotovitele, vyplývající z kontrolního dne, které budou jako takové objednatelem v zápise 
z kontrolního dne označeny,

8. Smluvní pokuta pro případ prodleni s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté lhůtě, dojde-li 
k převzetí díla s vadami a nedodělky, činí 5.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až do 
doby jejího odstranění.

9. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 1.000 Kč 
za každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění.

10. Úroky z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur činí 0,015 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

11. Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech od uložení smluvní pokuty upustit.

12. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 
smluvní straně povinné.

13. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky 
objednatele s výší smluvních pokut souhlasí.

Článek 13
Ukončení smlouvy

Odstoupení od smlouvy

strana 13 (celkem 16)



1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, že je zahájeno 
insolvenční řízení vůči druhé smluvní straně.

2. Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného 
porušení smlouvy zhotovitelem:

a) prodlení s předáním díla nebo event, jeho části delším 30 dnů oproti termínům uvedeným v této 
smlouvě;

b) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní na stavbě v rozporu s touto 
smlouvou;

c) neodstranění závadného stavu ve lhůtě podle článku 9 odst. 3 této smlouvy;

d) nepředložení pojistné smlouvy podle článku 14 odst. 5 této smlouvy;

e) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných ustanovení 
této smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními parametry danými touto 
smlouvou.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě prodlení objednatele s úhradou 
oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 30 dnů po její splatnosti, byl-li 
k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
druhé smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-íi odstoupení oprávněné.

5. V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových cen 
provedených prací a zakoupených materiálů. Smluvní strany provedou vzájemné vypořádání 
následovně. Zhotovitel je povinen vrátit zpět již zaplacenou část ceny díla. Objednatel je povinen 
zaplatit zhotoviteli stavební práce provedené zhotovitelem v ceně dle výkazu výměr v plném 
rozsahu, pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení jeho povinností. Pokud dojde k 
odstoupení od smlouvy z důvodu porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli řádně provedené stavební práce v ceně dle výkazu výměr a ve vazbě na neukončení 
realizace díla ponížené o 20 %. Obě smluvní strany jsou oprávněny navzájem se překrývající 
pohledávky započítat.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 
této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční lhůty podle čl. 11 této smlouvy, 
ustanovení o smluvních pokutách podle čl. 12 této smlouvy do dne odstoupení od této smlouvy a 
ustanovení o vlastnictví díla, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě a jejich 
přílohách.

Článek 14 
Další ujednání

1. Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy a normy, 
mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, a to jak jejich části závazné i 
nezávazné (doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy nebo které budou 
platit v průběhu provádění výstavby; technickými normami jsou dále i standardy nebo obdobná 
určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou legislativou v průběhu provádění 
díla.

2. Na výzvu zhotovitele (zápisem do stavebního deníku, dopisem) je objednatel povinen předat své 
stanovisko ve věci plnění dle této smlouvy a dát pokyn k dalšímu postupu zhotovitele ve věci, popř. 
se osobně účastnit jednání ve lhůtě, kterou zhotovitel stanoví, ne však kratší než 24 hodin od 
doručení výzvy.

strana 14 (celkem 16)



3. Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní nástupce.

4. Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu 10 let od finančního ukončení díla.

5. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojistnou smlouvu s pojistným plněním ve výši alespoň
1 mil. Kč, v níž je zhotovitel pojištěn na rizika a škody, která mohou vzniknout při jeho činnosti 
objednateli či třetím osobám. Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou 
dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat (do 10 dnů od podpisu smlouvy) 
splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli k nahlédnutí stejnopis aktuálně 
platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné smlouvy.

6. Zhotovitel uhradí objednateli případný rozdíl mezi částkou, na niž objednateli oprávněně vznikne 
nárok, a pojistnými plněním vyplaceným pojišťovnou objednateli dle pojistné smlouvy.

7. Zhotovitel šije vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Článek 15
Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. Nelze- 
li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou 
řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za změnu dle tohoto odstavce 
se považuje i změna rozsahu díla dle článku 7 odst. 5 a 6 smlouvy.

3. Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé straně mohou provést 
zápisem ve stavebním deníku, ústně či jiným obdobným způsobem, provádí se oznámení osobním 
předáním listiny oznámení obsahující pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé strany, a nelze- 
li tak učinit, jejím zasláním poštou formou doporučeného dopisu.

4. Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky, 
faxem či e-mailem s tím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno a předáno 
písemně v listinné podobě.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
na profilu zadavatele objednatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a 
výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se díla, 
které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem objednateli 
písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě.

7. V případě rozporu ustanovení této smlouvy s ustanoveními jejích příloh, platí ustanovení smlouvy.

8. Uzavírá-li se tato smlouva v listinné podobě, vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden.

9. Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou zasílány na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně neprodleně písemně 
oznámit případnou změnu své adresy. V případě, že druhá strana si zaslanou zásilku nevyzvedne, 
odmítne přijmout nebo jí nebude doručena z důvodu absence poštovní schránky nebo z důvodu 
změny adresy považuje se zásilka za doručenou 10. dne od jejího odeslání i když se o ní adresát 
nedozvěděl.

strana 15 (celkem 16)



10. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - Položkový rozpočet včetně jednotkových cen

Příloha č. 2 - Souhrnné prohlášení (Seznam poddodavatelů s uvedením rozsahu jejich plnění)

Za objednatele Za zhotovitele

MUDr. Libor Seneta Pavel Sedláček

ředitel jednatel

strana 16 (celkem 16)



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 05/2024
Stavba: Temný důl oprava po povodni

KS O:
Misio:

Zadavatel:

Uchazeč:
PS-STAV Náchod s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 1.10.2024

IČ:
DIČ:

IČ: 288 58 531
DIČ: CZ28858531

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 776 665,75

DPH základní 
snížená

Sazba daně 
21,00% 
12,00%

Základ daně
776 665,75

0,00

Výše daně
163 099,81

0,00

Cena s DPH v CZK 939 765,56

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 05/2024

Stavba: Temný důl oprava po povodni

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: PS-STAV Náchod s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

1. 10. 2024

Kód Popis Cena bez DPH [CZK) Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

05/2024 Temný důl oprava po povodni

776 665,75 939 765,56

776 665,75 939 765,56

Strana 2 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Temný důl oprava po povodni

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: PS-STAV Náchod s.r.o.

Datum: 1.10.2024

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

PSV - Práce a dodávky PSV

763 - Konstrukce suché výstavby

766 - Konstrukce truhlářské- výr. D1,1c- vč povrch úpravy

776 - Podlahy povlakové-půdorysy

781 - Dokončovací práce - obklady keramické - půdorysy

784 - Dokončovací práce - malby a tapety

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN2 - Příprava staveniště

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN7 - Provozní vlivy

VRN9 - Ostatní náklady

Strana 3 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Temný důl oprava po povodni

Místo: Datum; 1.10. 2024

Zadavatel:
Uchazeč: PS-STAV Náchod s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

o 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní

1 K 612325122
Vápenccementová štuková omítka rýh ve stěnách š 
přes 150 do 300 mm

m2 46,488

W 154,96*0,3 46,488

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
2 K 952905231 Dezinfekce podlah po zatopení vodou m2 124,050

w plocha25+plocha24 124,050

3 K 952905232 Dezinfekce stěn po zatopení vodou m2 46,488

W 154,96*0,3 46,488

4 K 952905311
Vysoušení objektů po zatopení pň výšce hladiny vody 
do 60 cm

m2 124,050

w plocha25+plocha24 1 24,050

5 K 978013191
Otlučení (osekáni) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omitky stěn v rozsahu přes 50 do 
100%

m2 46,488

W 154,96*0,3 46,488

0 997 Přesun sutě

6 K 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m s omezením mechanizace

t 2,576

7 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 2,576

8 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km pres 1 km

t 64,400

W 2,576*25 'Přepočtené koeficientem množství 64,400

9 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

t 2,576

o PSV Práce a dodávky PSV

d 763 Konstrukce suché výstavby

10 K 763164555 SDK obklad kcí tvaru L š přes 0,8 m desky 1xDF 12,5 m2 2,310

W "104 pp roh" 0,65*2,2+0.4*2.2 2.310

11 K 998763401
Přesun hmot procentní pro konstrukce montované z 
desek v objektech v do 6 m

% 206,280

D 766 Konstrukce truhlářské-výr.DI.1c-vč povrch úpravy

12 K 766660021
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevírávých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky do 80D mm

kus 10,000

W "PO2" 3+5 8,000
W "P03" 1+1 2,000
W Součet 10,000

13 M 6116022200.1
dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1 křídlové 70- 
80x197,kov br nerez, zemek, štítek sozn, EW30
DP3/C, povrch úprava

kus 6,000

W "P02" 5 5,000
w "P03" 1 1,000
W Součet 6,000

14 M 6116022200
dveře dřevěné vnitrní hladké plné Ikřldlové 
90x197,kov br nerez, zámek, štítek s ozn, PO 
EW30DP3

kus 4,000

W "P02f' 3 3,000
W "P031' 1 1,000
w Součet 4,000

15 K 766660171
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do obložkové zárubně povrchově 
upravených jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 11,000

W "03" 2+3 5,000
W '’04" 1 1,000
W "05" 2 2,000
W "06" 2+1 3,000
W Součet 11.000

16 M 6116032701
dveře dřevěné vnitřní hladké plné Ikřídlové 70
80/1970, kov brouš nerez, povrch CPL,štítek s 
označením

kus 5,000

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W
W

■'03'' 2 
"04" 1
"05" 2 
Součet

2,000 
1,000
2,000 
5,000

17 M 6116032702
dveře dřevěné vnitřní hladké plné Ikřidlové 70
80/1970, kovbrouš nerez, WC kombinace, 3 panty na 
v. dveří, podříznuté povrch CPL,štítek s označením

kus 3,000

"03" 1
"06" 2
Součet

W 
W 
W

18 M 6116032701.1
dveře dřevěné vnitřní hladké plné Ikřidlové 70- i
80/1970, kovbrouš nerez, povrch CPL,štítek s 
označením

kus 2,000

w 
w

'03" 2 
Součet

2,000
2,000

19 M 6116032702,1
dveře dřevěné vnitrní hladké plné Ikřidlové 70/1970, 
kov brouš nerez, WC kombinace, 3 panty na v. dveří, 
podříznuté povrch CPLrštítek $ označením

kus 1,060

w 
w

"06" 1
Součet

1,000
1,000

20 K 766660181
Montáž dveřních křídeí otviravých jednokřídlových š do 
0,8 m požárních do obložkové zárubně

kus 1,000

w ■'03'' 1 1,000

21 M 61173215
cfvere jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 600- 
900x1970mm protipožární EI30 protihlukové útlum
34dB

kus 1,000

w 
w 
w

dodávka dveří vč. kování
"03" 1
Součet

1,000
1,000

I 22 K 7665808310 05 Příplatek za větn mřížku kus 2,000

w 2 2,000

23 K 766681 .R Demontáž dveřních obíožkových dřevěných zárubní kus 12,000

24 K 766682111
Montáž zárubní dřevěných, plastových nebo z lamina 
obíožkových, pro dveře jednokřídlové, tloušťky stěny 
do 170 mm

kus 12,000

w 12 12,000

25 M 611822680
Zárubně dřevěné zárubně obložkové pro dveře 
jednokřídlové 60, 70, 80 a 90/197 cm pro tištěny 6-17 
cm dub, buk

kus 12,000

26 K 766691914
Vyvěšeni nebo zavěšení dřevěných křídě! dveří pl do 2 
m2

kus 22,000

27 K 7668111301 Nová sestava spodních skříněk kuch. linky kpl 1,000

w ''č.p.24" 1 1,000

28 M 611439
Oprava poničeného sloupku - schodiště v tPP (nutné 
částečné rozebrání spodní části schodiště)

kus 1,000

29 K 998766201
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 2 159,560

0 776 Podlahy povlakové-půdorysy
| 30 K |776991821 | Odstraněni lepidla ručně z podlah m2 124,050

w plocha25+plocha24 124,050
I31 K |776111311 1 Příprava podkladu vysáti podlah | m2 \ 124,050

w 
w 
w 
w 
vv 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w

plocha25

plocha24

"pp""
"101" 9,85
"102" 14,2
"103" 14,2
"105" 4,5
"106" 2,6
"107" 4,0
"108" 2,05 
"2.09" 5,85
"109.1" 2.2 
Mezisoučet 
64,5
Mezisoučet 
Součet

9,850 
14,200 
14,200
4,500 
2,600
4,000 
2,050
5,850
2,200

59,450
64,600
64,600

124,050

32 K 776121112
I Vodou ředitelná penetrace savého podkladu 
(povlakových podlah m2 124.05C

w ptocha25+ptocha24 124,050

33 K 776141112
Příprava podkladu vyrovnáni samonivelačni stěrkou 
podlah min.pevnosti 20 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm

m2 124,05C

w plocha25+plocha24 124,050
1 34 1 K 1776421111 | Montáž obvodových lišt lepením | m | 154,9601

w 
w 
w 
w 
w 
w 
vv 
w 
w 
w 
w

pp
"101" (4,3+1,1+2,25)*2-0,8*4-0,7
"102” (4,0+3,8)’2-0,8
"103" (1.1+2,95+4,4+0,4)*2-0,8-0,9
"105" (1,25+2,1+2,25)'2-0,8*4
"106" (2,15+1,2)*2-0,8
"107" (1,9+2,1)’2-0,8
"106" (Q,95+2,25)‘2-0,7
"109" (1,8+1,3+1,1 +0,88)"2-0,8*2
"109.1" (1,8+1,2+0,2)‘2-0,8 
Mezisoučet

11,400
14,800
16,000
8,000
5,900
7,200
5,700
8,560
5,600

83,160

1,000
2,000
3,000

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w

”102" (4,0+6,71*2-1,6
”101" (1,25+2,25+0145*2+3r32)’2-018’3-0,7
”101.1” (1l4+3l6+0,9+1,05)*2-0,8*2-0,7*3
”103" (2.91+0,4+3,35)*2-0,8*2
”104" (1,8+4,65)‘2-0h8
”108" (0,92+2125)*2*0t7
Mezisoučet
Součet

19,800
12,340
10,200
11,720
12,100
5,640

71,800
154,950

35 M 2334210000
profily z měkčeného potyvinylchloridu lišty pro obklady, 
délka 2,5 m barva profil číslo lišty přechodové 
ukončující

m 170,456

w 154,96*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 170,456

36 K 776411112
Montáž obvodových soklíků výsky do 100 mm • 
vytažení na zeď

m 154,960

w "vytaženi na zeď’ 154,96 154,950

37 K 776251111
Lepení pásů z přírodního linolea (marmolea) 
standardním lepidlem m2 124,050

w ptocha25+plocha24 124,050

38 K 77652123010
P2 -Podlahovina vinylová,homogen,tl.2mm, 
protiskluzná R9,vyt. na stěnu, reakce na oheň Bfi s1 m2 158,615

w 
w

p[ocha25+plocha24+(154,96*0,13)
144,195*1,1 'Přepočtené koeficientem množství

144,195
158,615

39 K 998776202
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený 
procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 3 815,970

□ 781 Dokončovací práce - obklady keramické - půdorysy

40 K 731473810
Demontáž obkladů z obkladaček keramických 
lepených

m2 2,310

41 K 781472219
Montáž obkladů keramických hladkých lepených 
cementovým flexibilním lepidlem přes 22 do 25 ks/m2 m2 2,310

w "104 pp roh” 0,65*2,2+0,4*2,2 2,310

42 M 597660390
B dlaždice keramická slinutá, sytá barva, matný 
povrch, nerez lišta 198/196/6,5 mm

m2 2,310

43 M 7811010 tmel + spárovací hmota + systémové lišty m2 2,310

44 K 998781202
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 37,810

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety

45 K 784111011
Obroušení podkladu omítnutého v místnostech v do 
3,80 m

m2 340,912

w 154,96*2,2 340,912

46 K 784211101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 
oděruvzdorných v místnostech v do 3,80 m

m2 340,912

w

D

D

VRN

VRN2

154,96’2,2

Vedlejší rozpočtové náklady

Příprava staveniště

340,912

47 K 020001000 Příprava staveniště - 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště

48 K 030001000
Zařízení staveniště - skladový kontejnej a kontejner 
pro pracovníky

1,000

D VRN7 Provozní vlivy
49 K 070001000 Provozní vlivy 1,000

D VRN9 Ostatní náklady
50 090001000 Ostatní náklady | ... 1,000

Strana 6 z 6



Příloha č. 2) Smlouvy

SOUHRNNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE

Krycí list nabídky

Název veřejné 
zakázky

Opravy po povodních v Temném Dole čp. 24 a 25 - stavební 
práce

Zadavatel
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
IČO: 48145122
se sídlem: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové

Druh řízení Veřejná zakázka malého rozsahu II. kategorie - na stavební práce

Identifikační údaje dodavatele

Obchodní firma PS-STAV Náchod s.r.o.

IČO ' ■ 288 58 531

DIČ CZ28858531

Sídlo . Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Kontaktní údaje dodavatele

Kontaktní osoba ve 
věci veřejné zakázky

Pavel Sedláček

e-mail

telefon

Kontaktní osoba ve 
věcech smluvních

e-mail

telefon

Nabídková cena

Nabídková cena v Kč 
bez DPH

DPH v Kč 
samostatně (xx %)

DPH v Kč 
samostatně (xx %)

Nabídková cena v Kč 
včetně DPH

776.665,75 — 163.099,81 939.765,56

1



Příloha č. 2) Smlouvy

Čestné prohlášení o splnění kvalifikace

Dodavatel prohlašuje, že splňuje základní způsobilost v požadovaném rozsahu a k 
prokázání základní způsobilosti potvrzuje, že:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek;

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 
proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb,, 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.

Dodavatel prohlašuje, že splňuje profesní způsobilost v požadovaném rozsahu a k 
prokázání profesní způsobilosti potvrzuje, že disponuje:

a) výpisem z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, ne starší 3 měsíce přede dnem podání nabídky,

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu plnění zakázky, zejména dokladem prokazujícím příslušné živnostenské 
oprávnění či licencí,

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů

Dodavatel předkládá čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 1 a prohlašuje, že

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č, 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti;

• poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuji kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 
Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního

1 Pokud dodavatel nemůže toto čestné prohlášení pravdivě vyplnit, tj. pokud je obchodní společností, ve které 
veřejnýjunkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti nebo má 
takového poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, uvede tyto skutečnosti v nabídce.

2



Příloha č. 2) Smlouvy

správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.

Prohlášení k protiruským sankcím

Dodavatel tímto prohlašuje, že:

• on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob (analogicky) dle § 83 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude 
podílet na plnění této zakázky / veřejné zakázky nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity 
bude dodavatel využívat, a to v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny,

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v 
písmeni a), ani

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo 
b);

• není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči 
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších 
aktualizací)2;

• žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo 
v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění 
pozdějších aktualizací).

Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po 
celou dobu plnění veřejné zakázky:

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
smluvních pokut shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá

2 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 
analytického úřadu zde https://www.financnianalvtickyurad.cz/bhe/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti- 
rusku.

3



Příloha č. 2) Smlouvy

k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
zadavatele za konkrétní plnění,

d) dodavatel bude preferovat používání inovativních materiálů a produktů dnešní doby,

e) dodavatel zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých 
v souvislosti s jeho činností při vlastní dodávce a montáži a musí provést veškerá potřebná 
opatření k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí.

Seznam poddodavatelů

Dodavatel prohlašuje, že

X Dodavatel nehodlá k plnění využít poddodavatele

LJ UUU VU LL! | IIUUIU R. pillUIII VyUZIL pUU U UU U VU LL!IU U 1 IJiL! LI VŮLI 1 JUJILII UUZI Id 1 11

Tabulku užije dodavatel tolikrát, kolik poddodavatelů hodlá pří plnění veřejné zakázky využít.

Identifikační údaje poddodavatele

Obchodní firma fd&ptew-dedavatel)

. •’ * ■ . • ' • ' . . (doplní dodavatel)

Cizí 1 . ■ ■ ■ ■OTCHV • •. . •- ■ (-doplní-dod-avatel-}

Plnění, které bude poddodavatel realizovat

[doplní-dodavatel-]

:. lu -.U? jJ.UUUUUU V.ULUlU^i.KLur.yHIlUUUU VULUI JJI UKUJCUJU. ILIIV L.Cl5Lr K,yU1lltKt1LrllLH pPtiUpiJMuUtJr :;:

[doplní dodavatel^

.? JL!UHU ...3.U: UUl.l RU. 9tL4lUU£UV.II 1 ILUUy /.•©.'XlC-lU IU

MINLJ/INC

Za dodavatele dne

4


